
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

Scuola dell’infanzia, Scuola primaria, Scuola secondaria di I° grado 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 - Tel. 0386 51073 – Fax 0386 734274 
e-mail: mnic819001@istruzione.it    e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 del 29-01-2018 

 

OGGETTO: avvio procedura di esplorazione del mercato mediante avviso pubblico per la 

fornitura e l’installazione di materiale informatico. 

Procedura ai sensi del D. Lgs 50/2016 - art. 36 per servizi di importo inferiore a 40.000 euro 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 18-12-2017, di approvazione del Programma 

Annuale; 

VISTO il D. Lgs 50/2016; 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 44/2001; 

CONSIDERATA la necessità di rinnovare il laboratorio di informatica del plesso della scuola 

secondaria di primo grado di Poggio Rusco; 

ACCERTATA la copertura di bilancio; 

PRECISANDO che il presente avviso non vincola in alcun modo la scrivente Amministrazione. La 

direzione si riserva, pertanto, la facoltà di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa 

al presente avviso esplorativo, senza che i soggetti dichiaratisi interessati possano avanzare, 

nemmeno a titolo risarcitorio, alcuna pretesa o diritto di sorta. 

 

DETERMINA 

 

 l’indizione di un avviso pubblico per la manifestazione di interesse a partecipare alla 

procedura negoziata finalizzati all’acquisto di: 

Quantità Descrizione 

PC desktop 

N° 8 

 

ASUS 

Hp 

ACER 

Processore Intel core i5 o superiore 

8 GB DDR Ram 1600 

Hard disk 500Gb 

Masterizzatore DVD 

Lan Gigabit 

8 porte usb-4 USB 3.9 4USB 2.0 

Scheda audio 

Scheda grafica ATI Radeon 8350 con 1 GB 

memoria dedicata 

Lettore di SD Memory 12 formati 

Uscita video VGA + HDMI + DVI 

Sistema operativo WIN 10 con licenza d’uso 

completi di tastiera e mouse ottico Wireless 

Monitor 17 pollici n. 9 Uscita video VGA + HDMI + DVI 

Cuffie n. 8 Compatibili per Pc 

Stampanti n. 2 Laser a colori 

Licenze Office permanenti n. 11  

Licenze Office 365 annuali n. 10  

 

  

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

Scuola dell’infanzia, Scuola primaria, Scuola secondaria di I° grado 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 - Tel. 0386 51073 – Fax 0386 734274 
e-mail: mnic819001@istruzione.it    e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 

 

 

 gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati con pubblicazione sul 

sito istituzionale dell’Istituto dell’avviso esplorativo per la ricerca di manifestazione di 

interesse da parte delle aziende abilitate sul MEPA, che valutano di poter concorrere per 

l’assegnazione dell’appalto; 

 qualora le richieste pervenute dagli operatori economici, siano in numero superiore a cinque, 

la stazione appaltante procederà al sorteggio di numero cinque operatori economici da 

invitare a presentare l’offerta; 

 qualora il numero delle manifestazioni di interesse fosse inferiore a cinque, l’istituto 

scolastico individuerà direttamente sul MEPA i concorrenti da invitare, per raggiungere il 

numero previsto, secondo il criterio della localizzazione provinciale e successivamente 

regionale. 

 l’importo di spesa a base di gara è di € 8.000,00 (IVA inclusa) comprensivo di fornitura, 

installazione con messa in rete, configurazione, collaudo, assistenza, garanzia di 2 anni; 

 di aggiudicare il contratto all’operatore economico che presenterà l’offerta al prezzo più 

basso; 

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di stipulazione del contratto tra le 

parti e nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza dei 

pagamenti; 

 di far pervenire la manifestazione di interesse (allegato A) entro le ore 11.00  del 06/02/2018 

a mano o tramite pec all’indirizzo mnic819001@pec.istruzione.it. 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione del presente atto all’albo della Scuola. 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

        Cristina Tralli 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/1993) 

 

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it

